ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

Город  Камышин                                                   12 июля 2022 года
 ООО «Пластиковые окна»  в лице начальника отдела кадров Никифорова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава ООО и должностных полномочий начальника отдела кадров, далее – Работодатель», и Гаврило Игорь  Алексеевич, 15.06. 1990 года рождения, паспорт № ХХХ_ХХХ, серии ХХХ ХХХ, выданный Камышинским ОВД 18.09.2015 года, проживающий в городе Камышин ул. Лесная 11, общежитие 2 комната 8, далее – «Работник», в совокупности именуемые «Стороны», заключили настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Работник трудоустраивается в ООО «Пластиковые окна» на должность  слесаря-сборщика пластиковых окон.
Работодатель обязуется предоставить работнику работу в соответствии с должностью, обеспечить условия труда, своевременно и в полном размере выплачивать работнику заработную плату, а работник, в свою очередь,  обязуется выполнять возложенные на него и принятые им трудовые обязанности,  а также соблюдать внутренний трудовой  распорядок по месту работы.
1.2. Настоящий трудовой договор заключен  с условием испытательного срока, начиная с 13.06.2022 года и по 13 сентября 2022 года.
1.3. Срок испытания устанавливается в 3 месяца. Из длительности испытательного срока будут исключены время нетрудоспособности, и другие периоды, в которые работник не будет исполнять свои трудовые обязанности.

При неудовлетворительных  результатах испытательного срока  работодатель может расторгнуть трудовой договор с работником досрочно, предупредив его об этом письменно за три дня с указанием причин. Если срок испытания истек, а работник продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание.

1.4. Дата начала работы устанавливается с « 13» сентября 2022 года.

1.5. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

1.6. Работа по настоящему трудовому договору является для Работника  основной.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

2.1. Работник осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством о труде, внутренними правилами работодателя и условиями договора.
2.2. Работник находится в подчинении начальника сборочного цеха.

2.3. Работник имеет право на:

· внесение модификаций в ТД и расторжение ТД.
· рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и условиям, предусмотренным коллективным договором (при его наличии);

· своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в выполняемой работой;

· отдых, в соответствии с нормами трудового законодательства;

· защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

· разрешение индивидуальных и коллективных трудовых споров, включая право на забастовку, в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

· возмещение вреда, причиненного ему в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

· обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;Работник имеет и иные права, предоставленные ему трудовым законодательством.

2.4. Работник обязуется:

· добросовестно исполнять свои трудовые обязанности;

· соблюдать внутренний трудовой распорядок и дисциплину;

· соблюдать требования по ТБ;

· бережно относиться к имуществу работодателя;

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

3.1. Работодатель вправе:

· изменять и расторгать трудовой договор с работником в соответствии с законом;

· поощрять работника;

· требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя;

· привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке в соответствии с Законом;

3.2. Работодатель обязан:

· соблюдать трудовое законодательство;

· предоставлять работнику работу;

· обеспечиватьТБ;

· обеспечивать работника оборудованием, необходимыми для исполнени трудовых обязанностей;

· своевременно в полном объеме выплачивать Работнику заработную плату;

· осуществлять обязательное социальное страхование работника;

· возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей;

· вести на работника трудовую книжку.

4. РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА

4.1. Работнику устанавливается 40 - часовая рабочая неделя, нормированный рабочий день. Время начала, окончания работы, перерывов в работе определяется: Правилами внутреннего трудового распорядка. Работнику предоставляются выходные дни  – воскресенье.

4.2. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

4.3. Работник имеет право на получение кратковременного отпуска без сохранения заработной платы,  по семейным и другим уважительным причинам.
5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА

5.1. Работнику устанавливается должностной оклад в размере 35 000 рублей.

5.2 Должностной оклад подлежит изменению в случае изменения (увеличения) должностных окладов по штатному расписанию предприятия.

5.3. Работнику могут устанавливаться доплаты и надбавки.

5.4. Заработная плата выплачивается 2 и  20 числа ежемесячно.

5.5. С суммы заработной платы и с иных доходов Работника Работодатель уплачивает налоги в размерах и порядке, предусмотренных законодательством РФ.

6. ХАРАКТЕРИСТИКА УСЛОВИЙ ТРУДА

6.1. Выполняемая работником по настоящему договору работа – сборка окон .

6.2. Работнику создаются следующие условия труда: нормальные
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Работодатель